
 

 

  
 

 

 

 
 

CERT. N. 50 100 
14484-Rev 004 
Conduzione del 
Mezzo Navale 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 

Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica (R.C.) 
C. M. : RCIS03800B - Tel. 0964048025 - 0964048022  C.F. : 90034720806 - Codice Univoco Ufficio:UFQDK8 

Liceo Scientifico - Via F. Cilea s.n.c. -ITI Maiorana - Via E. Fermi s.n.c. -   89047 Roccella Jonica 
e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 
Prot. e dota ( vedi segnatura) 

 
 

AI Prof. Pascuzzi Serafino-sede  
Agli atti dell’istituto 

All’albo on-line 

All’amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI “COLLAUDATORE”A VALERE SU: 
Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento" 2014-2020. Asse II — Infrastrutture per l’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) — Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” — Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 
I’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire I’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”- 
10.8.B3 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. ASSE Il prot. n. 
AOODGEFID/0086462 del 16/06/2023  
CODICE PROGETTO: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 10. 
CUP: C74D2300097006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
”Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
Visto l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, 
sostenibili e innovativi - ASSE Il” Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per I’apprendimento“ 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ASSE 
II Obiettivo specifico 10.8.1. “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1.B3 -“Azioni per I’allestimento di centri  

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm
Protocollo N.0011156/2023 del 04/10/2023



 
 
 
scolastici digitali e per favorire I’attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". 

Vista la candidatura/progetto dell’istituto N. 189844 presentata in data 08/06/2023; 

Vista la Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
Visto l’art. 15 del D.lgs 36/2023 ”Responsabile del progetto”; 
Visto il D.lgs 31/03/2023 n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

Considerato che per la realizzazione del progetto occorre selezionare i Progettisti e i Collaudatori; 
Tenuto conto dell’avviso di selezione interna per il reclutamento del Progettista e del Collaudatore, emesso 
il 28/07/2023, prot. n. 8763, con data di scadenza di presentazione delle domande al 04/08/2023; 
Visto la nota prot. n. AOODGEFID - 0086462 del 16/06/2023— notificata nell’Area Riservata dell’Istituto sulla 
piattaforma GPU 2014 — 2020 il 28/06/2023 - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 
autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 10.8.1 definita dal seguente 
codice progetto10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-10 prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla 
piattaforma GPU entro il 16 ottobre 2023; 
Visto le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell‘istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 162 del 25/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 

Vista I’assunzione in bilancio dell‘importo autorizzato con delibera del Consiglio di Istituto n.194 del 

07/07/2023 ; 

Viste le delibere di presentazione della candidatura del Collegio dei Docenti n. 77 del 15/06/2023 e del 

Consiglio d’Istituto n. 185 del 15/06/2023; 
Considerato che l'incarico di “ Collaudatore”è una attività strettamente connessa al raggiungimento del 
Progetto; 

Visto il verbale della commissione prot. n° 8970 del 16/08/2023; 

Visto le graduatorie pubblicate prot. n° 8972 del16/08/2023;  

Preso atto essere trascorsi i tempi concessi per i ricorsi. 

 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato: 
1) Sig. Pascuzzi Serafino l’incarico di “Collaudatore”per Io svolgimento del collaudo di cui all’oggetto per un 
max di n° ore 183 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 
al termine del progetto comunque non oltre il 16/10/2023 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 



 
 
 
 
 
 
  


		2023-10-04T12:42:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




